CNPJ Nº 06.553.853/0001-37 

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SIMÕES - PIAUÍ 

OBJETO: Prestação de serviço de perfuração, revestimento e limpeza de poço artesiano de 6 

Polegadas. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$: 407.635,00 (quatrocentos e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 04.09.2025 às 08:00 h 

Até 10.09.2025 às 07:59 h  

PERÍODO DE LANCES 

De 10.09.2025 às 08:00 h 

Até 10.09.2025 às 14:00 h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

MUNICÍPIO DE SIMÕES -PI 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025.

[...]

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do 

contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

12. DA FORMAÇÃO DO PREÇO ESTIMADO 

A estimativa de preços é de R$ 407.635,00 (quatrocentos e sete mil, seiscentos e trinta e cinco 

reais), balizado em cotação eletrônica realizada pelo banco de Preço Negócios Públicos. 

Conforme cotação em anexa.  

13. DA PREVISÃO ORÇAMENTARIA  

As despesas para atender a esta contratação estão programadas na seguinte dotação 

orçamentária do orçamento público municipal de 2025, que abaixo segue: